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Pedagogické a télovychovné fakulty

Mezi pedagogickymi fakultami je nejlep$i ta z Ceskych Budé&jovic, ale i jeji vedouci pozice je zaloZena na publikacich
malé skupinky akademickych pracovniku, loni fyzik(.

Je pravda, ze pocet publikaci ve vyznamnych mezinarodnich databazich nevystihuje skute¢nost, ze se na
pedagogickych fakultach vyucuji také umélecké obory.

Protoze vsak tvofi jen malou ¢ast ze vSech kateder, nemuze to pfipadnou absenci kvalitni védecké prace zdlvodnit.
Ugitelé téchto fakult se také tradi€né vénuiji vice regionalnim problémim a vysledky badani takto Uzce orientovaného
vyzkumu vyznamné veédecké ¢asopisy obvykle nepublikuji. To plati nejenom o studiu jazykd menSich narodu (véetné
¢estiny) a regionalni historie, ale také o studiu pfirodnich realii. Na druhé strané i regionalné orientovany badatel mize
zaradit vysledky svych studii do obecnéjSiho kontextu, ktery je pro prestizni Casopisy zajimavy.

Podle srovnani maji pedagogické fakulty ze véech typt fakult v Ceské republice viibec nejniz$i troveri v publikovani

védeckych vysledku spolu s fakultami pravnickymi.

Do pfilozené tabulky jsme zaradili rovnéz oborové pfibuzné télovychovné fakulty.
TABULKa
Poradi Nazev fakulty

OCoOoO~NOOOhAWN =

10
11

Pedagogicka fakulta JU Ceské Budgjovice

Fakulta pedagogicka TUL Liberec
Pedagogicka fakulta UP Olomouc
Pedagogicka fakulta MU Brno
Fakulta sportovnich studii MU Brno
Fakulta télesné kultury UP Olomouc

4
5
2
1
1

Fakulta télesné vychovy a sportu UK Praha

Pedagogicka fakulta UJEP Usti n. L.
Fakulta pedagogicka ZCU Plzefi
Pedagogicka fakulta OU Ostrava
Pedagogicka fakulta UK Praha

1
0

0
0

12 Pedagogicka fakulta UHK Hradec Kralové
Velikost Koeficient

3,2
2,3
37
5,2
1,1
1,8
2,2
4,0
33
3,2
4,3
44

1,9
1,7
1,4
0,4
0,9
0,6
0,6
0,2
0
0
0
0

6

1

0

ISI = pocet publikaci v databazi Web of Knowledge, svétové respektované databazi védeckych publikaci;
Velikost = pocet student(i v tisicich;
Koeficient = ISI/Velikost.

V tabulce jsou pouzity Udaje ze zdroji dostupnych na internetu.



